
NOVÉ TLAČIVÁ NA PRIZNANIE K DANI Z NEHNUTEĽNOSTÍ 

pri podávaní priznania u daňovníkov, ktorým daňová povinnosť vznikla 
od 01. septembra 2023 

  

     Na základe oznámenia č. MF/013135/2023-726 Ministerstva financií 
Slovenskej republiky si dovoľujeme upozorniť na nové tlačivá 

na priznanie k dani z nehnuteľností, k dani za psa, k dani za predajné 
automaty a k dani za nevýherné hracie prístroje pre daňovníkov, ktorým 
vznikla daňová povinnosť od 1. septembra 2023. Nové tlačivá sú označené 

číslom MF/013135/2023-726. 

     Daňové priznanie k dani z nehnuteľností, k dani za psa, k dani za predajné 
automaty a k dani za nevýherné hracie prístroje je potrebné podať na novom 

predpísanom tlačive č. MF/013135/2023-726 (viď nižšie). Ak potrebujete 
pomôcť s vyplnením daňového priznania, stiahnite si poučenie na vyplnenie tlačiva 
k dani z nehnuteľností (viď nižšie). 

     V prípade, že ste zdedili, alebo vydražili nehnuteľnosť v dátume od 1.9.2023, 

musíte podať daňové priznanie na novom tlačive do 30 dní od 
právoplatnosti dedičského konania alebo dražby. 

     Daňové priznanie k dani z nehnuteľnosti, k dani za psa, k dani za predajné 
automaty a k dani za nevýherné hracie prístroje na rok 2024 taktiež podáte na 

novom tlačive č. MF/013135/2023-726 a to v prípade ak Vám v období od 
2.1.2023 do 1.1.2024 vznikla/zanikla daňová povinnosť, čiže iba v prípade 

zmien (predali ste nehnuteľnosť, kúpili ste nehnuteľnosť, darovali ste 
nehnuteľnosť, dostali do daru, bolo vydané stavebné povolenie, bolo vydané 
kolaudačné rozhodnutie atď.). 

     Termín podania daňových priznaní je do 31.1.2024. Ak sa počas roka 

2023 u Vás nič nezmenilo, daňové priznanie v roku 2024 nepodávate. 
Správca dane Vám automaticky pošle rozhodnutie o vyrubenej dani. 

 


